
- 577- 
QUINIENTOS SETENTA Y SIETE 

C HciTinA [ [ Il | | WN | l | | | 

Factura: 001-002-000004731 20150709002000474 
    

EXTRACTO COPÍA DE ARCHIVO N* 20150709002000474 

  

  

NOTARIO OTORGANTE: DR.VICTOR ERASMO MACAS SANDOVAL NOTARIO(A) DEL CANTON PASAJE 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERO 
  

ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA AL ARTICULO DOS DEL ESTATUTO DE LA COMPANIA 
ACTO O CONTRATO: CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA       
  

POR SUS PROPIOS DERECHOS 0703149146 
FRANKLIN 

  

  

[FECHA DE OTORGAMIENTO: 13-10-2015 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: —[JIMMY FRANKLIN GAVILANEZ SARMIENTO 

N* ¡IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 

  

  

0703149146 

  

  

ACTO DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA AL ARTICULO DOS DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑIA CONSTRUCTORA 

OBSERVACIONES: GAVILANEZ ¿SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA FUE REALIZADO EL 08/OCTUBRE/2015 QUE HACE EL INGENIERO JIMMY 
FRANKLIN GAVILANEZ SARMIENTO, P02336.       
  

  

  

NOTARIO(A) VIC MO MACAS SANDOVAL 

NOTARÍA S 'A DEL CANTON PASAJE



Q- ¡ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, S 
VALORES Y SEGUROS UPERINTENDENORA 

INTENDENCIA RECUUNAN MAÁACHAENT 

RESOLUCION No.SCVS.DIC.IRM.15. 00236 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE, en octubre 08 de 2015, se ha otorgado ante la Notaria Pública Segunda 
del Cantón Pasaje, una escritura pública de cambio de domicilio y reforma al 

artículo dos del estatuto de la compañía denominada CONSTRUCTORA 

GAVILANEZ 8 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA. 

QUE, el señor Ing. Jimmy Franklin Gavilánez Sarmiento, en calidad de Gerente 

General de la referida sociedad, ha presentado solicitud de aprobación del 
acto societario antes mencionado, la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE, en abril 07 de 2015, mediante Escritura Pública otorgada ante la Notaria 

Pública Primera del Cantón Pasaje, se constituyó la compañía denominada 
CONSTRUCTORA GAVILANEZ 38. SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA., inscrita en el 
Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Pasaje, con fecha 

11 de junio de 2015, bajo el No. 37, Repertorio No. 192. 

QUE, la Unidad Jurídica, ha emitido el informe favorable mediante Oficio 

No.UJ.I¡RM.2015.10 de octubre 21 de 2015. 

QUE, de conformidad a los artículos 33, 231 ordinal 7? y 238 de la Ley de 

Compañías y en ejercicio de las atribuciones conferidas por la 

Superintendenta de Compañías, mediante Resoluciones No. ADM-Q-2011-011 

enero 17 de 2011; No. SC.AF DRH.G.2011.0149 Febrero 15 de 2011; y No. ADM 

11005 marzo 09 de 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la Parroquia Rural 

Casacay, Cantón Pasaje, Provincia de El Oro, a la Parroquia Abañin del 
Cantón Zaruma, Provincia de El Oro; y, b) La reforma del estatuto, constante 

en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que, un extracto de la respectiva escritura 

pública, se publique por tres días consecutivos, en el portal web institucional 

de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 

(http://www supercias.gob.ec/resolucionesyextractos/), a fin de que quienes 

se creyeren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de 

domicilio de la compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8 SARMIENTO 

PAMEALANA CIA. LTDA., de la Parroquia Rural Casacay, Cantón Pasaje, 

Provincia de El Oro, a la Parroquia Abañin del Cantón Zaruma, Provincia de El 

Oro, presenten su oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 

principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 

términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías vigente 

y Reglamento de Oposición.



PUE me bE A DIR ADD 

= SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, O urenarenbe 
y VALORES Y SEGUROS OLPERINTENDENCIA 

(SHRE INTENDENCIA REGIONAL MACHALA WS 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se 

hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

dentro del término legal, el secretario de esta Intendencia sentará la razón 

correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 

Resolución Judicial ejecutoriada, el Intendente de Compañías de Machala, de 

oficio o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que procedan a efectuarse las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si 
ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que, los Notarios Públicos Segundo y 

Primera del Cantón Pasaje, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba y al margen de la matriz de la escritura de 

constitución, en su orden, el contenido de la presente Resolución y sienten 
ambos en las copias las razones respectivas; y, b) Que el Registrador Mercantil 

del cantón Zaruma, inscriba la escritura pública de cambio de domicilio y esta 
Resolución; y, el Registrador Municipal y Mercantil del cantón Pasaje, tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución. Que dichos funcionarios 
sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura referida. 

COMUNÍQUESE, DADA y firmada en Machala, a Octubre 21 de 2015 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS MACHALA 

EXP. 704269 

Trámites No. 2237-0/2237-1/2237-2 

G.K.B.C



VALORES Y SEGUROS pon -RINTENDORO 1 
INTENDENCIA RESINA MAC AUT Y MA 

17 YB SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA AL ARTÍCULO 
DOS DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA CONSTRUCTORA 
GAVILANEZ 32. SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA. 

1.- Se comunica al público que la compañía denominada CONSTRUCTORA 
GAVILANEZ 38 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA., cambió de domicilio y 
reformó su estatuto por escritura pública otorgada ante el Notario Público 

Segundo del Cantón Pasaje, con fecha octubre 08 de 2015, y fue aprobada 

en RESOLUCIÓN No. SCVS.DIC.IRM.15.00236, de fecha octubre 21 de 2015. 

2.- CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN. La escritura pública de cambio de 

domicilio de la Parroquia Rural Casacay, Cantón Pasaje, Provincia de El Oro, a 

la Parroquia Abañin del Cantón Zaruma, Provincia de El Oro; y, la reforma del 

artículo dos del estatuto de la compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ 2 
SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA., otorgada en octubre 8 de 2015, ante el 

Notario Público Segundo del cantón Pasaje, ha sido aprobada por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante RESOLUCIÓN 

No. SCVS.DIC.IRM.15. 00236, de fecha octubre 21 de 2015. 

3.- OTORGANTE.- Comporece al otorgamiento de la escritura pública antes 

mencionada el señor Ing. Jimmy Franklin Gavilánez Sarmiento, en calidad de 

Gerente General de la compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8 SARMIENTO 

PAMEALANA CIA. LTDA., domiciliado en la Parroquia Casacay, Cantón Pasaje, 

Provincia de El Oro. 

4.- CAMBIO DE DOMICILIO DE LA PARROQUIA RURAL CASACAY, CANTÓN 

PASAJE, PROVINCIA DE EL ORO, A LA PARROQUIA ABAÑIN DEL CANTÓN 

ZARUMA, PROVINCIA DE EL ORO Y REFORMA DEL ARTÍCULO DOS DEL ESTATUTO 

DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8. SARMIENTO PAMEALANA CIA. 

LTDA., la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante 

RESOLUCIÓN No. SCVS.DIC.IRM.15.00236, de fecha octubre 21 de 2015, aprobó 

el cambio de domicilio de la Parroquia Rural Casacay, Cantón Pasaje, 

Provincia de El Oro, a la Parroquia Abañin del Cantón Zaruma, Provincia de El 

Oro; y, consecuente reforma del artículo dos del estatuto de la mencionada 

compañía, de la siguiente manera: “ARTICULO DOS: DOMICILIO.- El domicilio 

principal de la compañía será en la Parroquia Abañin, Cantón Zaruma, 
Provincia de El Oro; y, por resolución de la Junta General de socios, podrá 

establecer sucursales, agencias, oficinas, representaciones y establecimientos 

en cualquier lugar del Ecuador o del exterior, sujetándose a las disposiciones 

legales correspondientes”: así mismo, se ordenó la publicación del extracto de 

la referida escritura pública, por tres días consecutivos en el portal web 

institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, para 

efectos de oposición de terceros, conforme lo señala el Art. 33 de la nueva 

codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto 

previo a su inscripción.



  

> SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, rro reposo 
| VALORES Y SEGUROS PULERINTENDENCIA 
' INTENDENCIA REGIONAL MACHALA WS 

    

5.- AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el cambio : 

de domicilio de la Parroquia Rural Casacay, Cantón Pasaje, Provincia de El 

Oro, a la Parroquia Abañin del Cantón Zaruma, Provincia de El Oro, de la 
compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8 SARMIENTO PAMEALANA CIA.LTDA., a 
fin de que quienes se creyeren con derecho a oponerse a su inscripción 

puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 

principal de la compañía, dentro del término de seis días contados desde la 

fecha de la Última publicación de este extracto; y, además, pongan el 
particular en conocimiento de la Superintendencia de Compañías. El Juez y/o 

accionante que reciba la oposición notificará a esta Superintendencia, dentro 

del término de dos días siguientes, conjuntamente con el escrito de oposición 
y providencia recaída sobre ella. En caso de no existir oposición o de no ser 

notificada en la forma antes indicada se procederá a la inscripción de la 
referida escritura pública de la indicada compañía y al cumplimiento de los 

demás requisitos legales. 

Machala, Octubre 21 de 2015 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS MACHALA 

  

EL PRESENTE EXTRACTO DEBERÁ PUBLICARSE POR TRES DÍAS CONSECUTIVOS EN 
EL PORTAL WEB INSTITUCIONAL 

(http://www .supercias.gob.ec/resolucionesyextractos/)



- 580 - 

QUINIENTOS OMS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE MACHALA 

   
SUPERINTENDENCIA 
ELA CAPAS AS MALL LS Y SUR 

  

En mi calidad de Secretaria de la Intendencia de Compañías de Machala: 

RAZÓN: Siento como tal, que se cumplió con lo dispuesto en la Resolución No. 

SCVS.DIC.IRM.15. 00236 del 21 de octubre de 2015, referente al trámite de 

cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía CONSTRUCTORA 

GAVILANEZ SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA., mediante su publicación en 

la página web institucional www.supercias.gob.ec, los días 26, 27 y 28 de octubre 

de 2015, sin que hasta la presente fecha se haya ejercido derecho de oposición por 

parte de algún tercero, conforme a lo dispuesto en los arts. 87, 88, 89 y 90 de la 

Ley de Compañías vigente y su Reglamento de Oposición.- LO CERTIFICO.- 

Machala, Diciembre 28 de 2015. 

  

704269



E
C
U
A
D
O
R
 

PA
SA

JE
 

- 
1
0
8
0
 

Dr.
 V

íc
to
r 

Ma
da
s 

Sa
nd
ov
al
 

N
O
T
A
R
I
O
 
P
Ú
B
I
J
C
O
 
S
E
G
U
N
D
O
 

  

570 —- 

QUINIENTOS SETENTA 

2015 07 09 02 PO2336 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE / 

DOMICILIO Y REFORMA AL 

ARTICULO DOS DEL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA / 

  

GAVILANEZ €: SARMIENTO PAMEALANA 

CIA. LTDA CELEBRADA POR EL 

INGENIERO JIMMY FRANKLIN 

GAVILANEZ SARMIENTO EN CALIDAD 

DE GERENTE GENERAL. 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

En la Ciudad de Pasaje, Cantón del mismo nombre, de la 

Provincia de El Oro, República del Ecuador, hoy JUEVES, 

OCHO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL QUINCE, ante mí, 

DOCTOR VÍCTOR ERASMO MACAS SANDOVAL, NOTARIO 

PÚBLICO SEGUNDO DEL CANTÓN, a la celebración de la 

presente Escritura Pública, comparece el señor: JIMMY 

FRANKLIN GAVILANEZ SARMIENTO, de estado civil soltero, 

Ge Profesión Ingeniero Comercial, domiciliado en la Parroquia 

Casacay, Cantón Pasaje, Provincia de El Cro, en calidad de 

Gerente y Representante Legal de la compañía CONSTRUCTORA 

GAVILANEZ € SARMIENTO PAMEALANA CIA. ¡TDA, 

conforme se justifica con el nombramiento eojunto como 

documento habilitante. El compareciente declara que es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, capaz paña COlgarse y



fa
 

IN
 

Ya 

  

  

contratar, a quien de conocer doy fe, de acuerdo al documento de 

identificación que me presenta, con amplia libertad y bien 

instruido de la naturaleza y resultados de la presente 

Escritura Pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA AL 

ARTICULO DOS DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

CONSTRUCTORA GAVILANEZ € SARMIENTO PAMEALANA 

CIA. LTDA., que para su otorgamiento me presentan la 

minuta que copio a continuación: emanan 

SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase insertar una que conste el CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA AL ARTICULO DOS DEL ESTATUTO 

DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA GAVILANEZ € 

SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA, al tenor de las 

siguientes cláusulas: — >> a 

BUERA: INTERVINIENTE.- Comparece a la celebración de la 

pág Escritura Pública, ei señor JIMMY FRANKLIN 

GESYILANEZ SARMIENTO, ecuatoriano, mayor de edad, de 

Sas. civil soltero, de profesión Ingeniero Comercial, a nombre y 

Eefpgsentación de la COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 
SEÁLANEZ 8 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA, en 

calidad de Gerente y Representante Legal, quien actúa 

debidamente autorizado por la Junta Universal de socios de la 

misma, mediante sesión celebrada el día viernes cuatro de 

Septiembre del 2015, cuyo nombramiento y copia certificada del 

Acta se agregan como documentos habilitantes, —————————"========-- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Mediante Escritura Pública 

celebrada el día Martes siete de Abril del año dos mil quince, 

celebrada en la Notaria Primera del Cantón Pasaje e inscrita en el 

5
0



- 571- 
QUINIENTOS SETENTA Y UNO 

  

dos mil quince, se constituyó la compañía 

4 CONSTRUCTORA GAVILANEZ € SARMIENTO PAMEALANA CIA. 

5 LTDA, con el domicilio principal ubicado en la Parroquia Rural 

6  Casacay, perteneciente al Cantón Pasaje, Provincia de El Oro, 

7 conforme consta en el Articulo Segundo del Estatuto de la 

g  prenombrada compañía; b) Mediante Junta Universal de Socios, 

9 los accionistas de la compañia CONSTRUCTORA GAVILANEZ € 

10 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA, celebrada el día viernes 

11 Cuatro de Septiembre del año dos rmil quince, se resolvió por 

unanimidad aprobar el cambio de domicilio principal de la 

ÉG
UN
DO
 

* 
* 
EC
UA
DO
R 

compañía y reforma al artículo segundo estatuto social de la 

compañía descrita; y, autorizan al Ingeniero JIMMY FRANKLIN 

Pg
 $ GAVILANEZ SARMIENTO, para que en nombre de la compañía 

E e intervenga en la celebración de la presente Escritura Pública. ---—- 

: Si TERCERA: CAMBIO DE DOMICILIO.- La COMPAÑÍA 
18 CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8: SARMIENTO PAMEALANA 

19 — CIA. LTDA, y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta Universal 

  

20 de Socios de la misma, en sesión celebrada el día viernes cuatro 

21 de Septiembre del aña dos mil quince, declara: a) Cambiado el 

22 domicilio principal de la compañía CONSTRUCTORA 

23  GAVILANEZ 3: SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA, de la 

Parrcoula Rural Casacay, Cantón Pasaje, Provincia de El Oro, a la 

25 Parroquia Abañin del Cantón Zaruma, Provincia de El Oro; h 

añía a la cual represento, mo y mba po Hei 1 + e . ., 26 Deciaro bajo juramento que la compañia A pa : uo? , 

27 tiene celebrado contrato de obra Pública con el Estado, ni con 

ninguna de sus insútuciones, ni adeudo € los Mismos.



   1 IRE 'EEORMA DEL ARTICULO DOS DEL ESTATUTO 
2 DE LA ESMPAÑÍA CONSTRUCTORA GAVILANEZ 4 

3 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA.- La COMPAÑÍA 

4 CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8 SARMIENTO PAMEALANA 

5 CIA. LTDA, y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta Universal 

6 de Socios de la misma, en sesión celebrada el día viernes cuatro 

7 de Septiembre del año dos mil quince, resuelve reformar el 

g artículo segundo del estatuto social de la compañía, de la 

9 siguiente manera: a) En el Capítulo 1, NOMBRE, DOMICILIO, 

10 OBJETO SOCIAL Y PLAZO DE DURACIÓN.- “EL ARTICULO 

11  DOS.- decía: DOMICILIO.- El domicilio principal de la compañía 

12 será en la Parroquia Casacay, Cantón Pasaje, Provincia de El Oro; 

13 — y, por resolución de la Junta General de Socios, podrá establecer 

14 — sucursales, agencias, oficinas, representaciones y establecimientos 

yen cualquier lugar del Ecuador o del exterior, sujetándose a las 

2 8ispo siciones legales correspondientes”; b) En el Capitulo 1, 

3 E BomerE, DOMICILIO, OBJETO SOCIAL Y PLAZO DE 

EBURACION. - EL ARTICULO DOS.- dirá: El domicilio principal 
a 

“dé la compañía será en la Parroquia Abañin, Cantón Zaruma, 

   3 Ey vincia de El Oro; y, por resolución de la Junta General de 

E cios, podrá establecer sucursales, agencias, - oficinas, 

22 representaciones y establecimientos en cualquier lugar del 

23 Ecuador o del exterior, sujetándose a las disposiciones legales 

24 COMTE pONAIROtES. 

25 QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan a la 

presente Escritura Pública como documentos habilitantes los 

27 — siguientes: a) La copía debidamente certificada del nombramiento 

28 del señor Gerente General de la compañía; b) el Acta de la sesión



- 572- 

    
    
    

QUINIENTOS SETENTA Y DOS 

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
PAKEALENA CIA. LTDA 

     
SAR    
   

    
A Pro Por MTIENS O Y FRINTO DATRIC; - . o 

Lol o : : porn     

    

mn. 

CLARO 

. 1 : £ 

¿nG. Jimny Fran, : 
cano 

7 
LOTA 3 , 

  

al
 

a]
 

DO
 

Ro
 o 

  

      

   
   

  

en nor s 

            

   

de Sacos, de conformn 

SE
bU

R 
a
 

e 

) - 
ECU

AD 
5 

    

Le 0 
Us
 

LO
R 

  

rM 

    

    

BRE be a Se Pu DU 
o Ez - HeEocia pas 
ec Bzi j Entro. Cut 
Za . qe Elo macro 

    A, . ? z nv 1 al tr agro A ÓN Dr Vicior Mirra Sardova 
Ati CTRA Dia 

> me , m pa 
qu, ERA E LORO 

 



          

de domicilio de la Compañía, es necesari z 
ato Social de la Compañí cual Í : “social de ta Compeñía el cval quedaría de 

  

“a: ARTÍCULO DOS: El domicilio principal de la 
Parroquia Abañin frente a la Escuela América del Canton 

8, Provincia de El Oro y por reso olurión de la 

  

lu
a o o . u O 2 ES y Dd D Dd C teblecer sucursales, acencias, 0ficinas, 

representaciones y establecimientos en cualguier lugar dol 

Ecuador o del Exterior, ujetándose a las disposiciones legales 

correspondientes, moción que es puesta a considereción de los 

presentes, luego de lo cual somete a votación, misn que Ss 

aprobado por unanimidad, coniorme a le ley y a los Estatutos. Á 

2 n la Junta General procede autorizar el  Georento bo a
 continuveci 

General Ing. JIM4Y FRANKLIN GAVILANEZ SARMIENYO, para que 8 33 

nombre y en representación de la COMPAÑÍA CONSTRUCTORA GAVILAN 

5 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA. Realice 105 EXIÓMITES 

correspondientes, a le inscripción del nuevo dembocidio y reform 

al Estatuto de la Compañie. Cumplido el 

Junta General y habiendo tratado los dos 

del día, el Presidente concede un reces 

la £cta, el ove concluido, produce la rel ú £ 

  

General con los mismos concurrentes que 

de lociure ea la presento acia, la cu c Ln “da y cy PA 
CS apitlada E AD NA Ls 

unánime por los socios, con lo que el Presioonte declara 

cluvide le presente Junta, siendo les veinte horas. tata 

stancia iirman los asistentes. 

   

  

      DR CER ss 
dal 1 RA E    

  

mu
 

- 
Al 
O SAR    

SIE 
ER A AA 

    

SARMIENTO, 

   
EDWIN



- 573- 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES    

  

l 
sobe hace bisrr ol pora 

NOMBRE COMERCIAL: 

  

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: GAVILANEZ SARMIENTO JIMMY FRANKLIN 

CONTADOR: GAMILANEZ SARMIENTO JlNMIMAY FRANKLIN 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 08/09/2015 FEC, CONSTITUCION: 11/06/2015 

FEC. INSCRIPCION: 08/09/2015 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

  

     

  

  
        

o 
ACTIVIDADES DJ SB 4CCion 

E o 
DOMICILIO TRIEYT 197 

- 2 PD 
Provincia: EL MB LASA.Z Ferroguia. CASACAY Ciudadsle: LA COCHA Berrio AGUSTIN ! 
Calle: AV A «UH SIN Intersección: JORGE TITUANA Referencia ubicación FRENTE A 

Trabajo: 07308 O cosese 1315 Ema frank nos74Gho0imeall com GERT 
DOMICILIO ESPE[ IA ta Que la 

BES es igua 
> is 

OBLIGACIONES 1 fslkias Deenia o 
JE sa £ ES 
ja ee 3 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRAD 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

“ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE MMPUESTO ALA RENTA SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

" DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

        

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: ceriútel 007 . zon? POR. 

JURISDICCIÓN: ZONA T ELCRO CERRADOS C 

A - ¡E 

  

    

Declerc Cus l0S USics 

1 €7 Cócico Tr 

MVVEINTIRA 

dera (É, 

m
A
;
 

AN Usuario: 

    

vento dor anariorcn 
Deza 222 UA 

Sy CORRUIZ y 

Cua de On MACHACATA E 25 LE LINO 

  

ODE TAS MNRNAS. - 

00 012Sy4% 

pario Aplicación cs la Ley del RUC) 
SUE TOS, par 2 taresponsi hoc lage! qIS [e * 

y hora: 08 2 Fecha 

Pégina de 2



Usuario: MVVEINTIMILLA 

0 E < m
 pd — mi 0 

  

SOCIEDADES SRI 
¿de hoce bien el país 

NUMERO RUC: 0791780713001 

RAZON SOCIAL: 
      
      

CONSTRUCTORA GAVILAN YEALANA CIA LTDA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 

  74 CN AS h 

001 ESTADO ABIERTO MATRIZ Li ORO - NAUTAA ACT. 08/09/2015 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION. 

ACTIVIDADES DE FISCALIZACION. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: EL ORO Cantón. PASAJE Parroquia: CASACAY Ciudadela: LA COCHA Barro: AGUSTIN MONTERO CARRION Calle: 

AV LA COCHA Número: S/N intersección: JORGE TITUANA Referencia: FRENTE A BALNEARIO Telefcao Trabajo: 073081708 

Celular: 02068594313 Ema:!': franxiings74(Ghotmal.com 

    

           

ÓN - 

QUO al pra 2 

de la que EN 7 

yA Ma Ep 

202 CERTIFICO: 4 cia 

3 2 9 Que la presente xercx copia... o 

E 3 s es igual a su original. a 

Ay 10 SEP 20% 
8 do A 

E 

É 

238 ATA 
o 

: o 

po” 

EE s <L 
X 

” +2 
y OS 
Az   

, ViEtO 
NOTARICAÚBLICA 

PASAJE ELORO 

O
 0 mi
 

1)
 

Zz
 

a G 

  

y Ra z ? _ >, 
E 5 2 EZ A = 

Cam CONTRIBUYENTE S 

  

  

Declaro que los daícs conten.dos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que ¿sumo la responsabilidad legal que de elia se 

derven (An 97 Código Tributano, Art 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento pere le Apliceción de la Ley deal RUC) 

Lugar de emisión: MACRALA/AV. 25 DE JUNIO, Fecha y hora: 08/09/2015 16:03.23 

Página 2 de 2 e



- 574- 
QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO 

Pasaje, 07 de Abril del 2015 

rr 
rez 

MNLANEZ SARMIENTC 

  

De mis consideraciones 

Por medio del presente documento pongo en su conocimiento que en la Escritura de 

constitución de la Compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ € SARMIENTO 

PAMEALANA CIA. LTDA.. se lo designó Gerente de la referida compañia por el periodo 

de DOS AÑOS, según el Artículo Vemtidós del Estetuto de la misma, celebrada el 07 de 

Abril-del 2015, en la Notaría Primera del cantón Pesaje, inscrita en el Registro Mercantil 

con el A 37 y anotaca en el repertorio bajo el + 192 con Techa J]] de Junio del 2015: cuva 

designación que en consecuencia asumirá la Representación Legel, Judicial y Extrajudicial 
de la compañia 

   

   

a legal su Nombramiento a partir de la 

] cantón Pasaje, provincia de El Oro. 

  

La 

ACEPTACION: Acepto desempeñar el cergo de - Strente ce ia Compañia 

CONSTRUCTORA GAVWILARNEZÉE SARMIENTO PALIAR 5 

07 as abril del 2015 

 



  

RIUIITRO DCLA PADUEDAR 
Y MAREPMOCANMTIL 

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN PASAJE 
Dir. Ochoa León entre Bolívar y Azuay 

CUALQUIER ENMENDADURA O ALTERACIÓN INVALIDA EL DOCUMENTO Y EXIMEN DE RESPONSABILIDAD AL CERTIFICANTE 

FICO: Que el presente NOMBRAMIENTO, queda inscrito en el 

REGISTRO DE NOMBRAMIENTOS con el % 51 y anotada en el 

repertorio bajo el 4227; con fecha de hoy.- Pasaje, a 16 de julio del 2015 

N 
A 

Abg. Yinson Arias León 

REGISTRADOR MUNICIPAL DE LA 

PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL 

CANTÓN PASAJE (£) 
AAA 

SERTIFICO: 
1 | 
e] 

   

  

   

a presente xerox copia 
igual a a Pe original. AD

G 

So OSEP 2015 
qe a. de a 8 

ms 
2 z 

O mn    

        
    

OT
AR
Í 

pa
sa
d 

Dr
. N     

E FL E 

Dr. cd agas Sandoval 
NOTAR! vico SEGUNDO 

PASAJE LORO - ECUADOR 

  

e qn, a po



-  573- 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 

  

  

      
   

E 
os a 

: 0703149:4-6 
CIUDADANIA 

PI 

BAVILANEZ SARMIENTO 
AMY FRANILIN 
CAROLINE    

  

SUPERIOR MGENIERO Vina 

GAYILANEZ VIDAL 
o. A pd 
SARMIENTO TIGRE SH VÍA ALODIA 

PASAJE 

2015-09-14 
2 

A 200944 

ÚB
LI
CO
 
S
E
G
U
N
D
O
 

   - 
EL
OR
O 

- 
EC
UA
DO
R 

A
E
R
E
A
 

co 

E
 

»Ñ 
Cs

 

/ 
Dr
. 

Vi
ct

or
 M

ác
as
 
Sa
nd
ov
al
 

  N
O
T
A
R
I
O
 

P 
PA
SA
JE
 

     

  

01 - 0241 0792149146 

GAVLANEZ SARMIENTO JMV FRASE. 4



- 
EL
 
OR
O 

- 
E
C
U
A
D
O
R
 

NO
TA
RI
O 

PÚ
BL
IC
O 

S
E
G
U
N
D
O
 

PA
SA
JE
   Dr

. 
Ví
ct
or
 M

at
as
 
Sa
nd
ov
al
 

- 576- 
QUINIENTOS SETENTA Y SEIS 

  

4  QUINTA.- ACEPTACION, MARGINACION E INSCRIPCIÓN: 

5 La parte interviniente acepta en toda sus partes la presente 

6 Escritura Pública, debiendo marginarse en los libros de la Escritura 

7 Pública celebrada en la Notaria Primera del Cantón Pasaje, el día 

g Martes siete de Abril del año dos mil quince, Protocolo 00682, 

g donde se constituyó la compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ 

10 € SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA, y en los libros 

11 correspondiente adel Registro correspondiente, e inscribirse en el 

12 Registro de la Propiedad pertinente. --rnmnnoonoonini ooo 

13 Agregue usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo para 

14 su valicez.- Firma llegible.- Abogado Franklin Armijos Yunga.- 

15 Matricula CERO SIETE cuion DOS MIL CUATRO guion OCHO 

16 del Foro de Abogados de El OrO. === 

17 Hasta aquí la minuta trascrita por el suscrito Notario, que 

18 junto con los documentos habilitantes y anexos queda 

19 elevada a Escritura Pública con tedo el valor legal, y leída 

20 esta escritura por mí, el Notario de principio a fin y en 

21 alta y clara voz al compareciente, aquel se dio por 

22. ceptado, aprobado, ratificado y para constencia FIRMAN 

23 CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO, QUEDANDO 

24 INCORPORADA LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA EN 

25 EL PROTOCOLO DE ESTA NOTARIA, DE TODO LO 

E. ACTUADO DOY FE. ooo tiren 

28 CONTINJ-



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

AN FIRMAS... 

  

JIMMY FRANKLIN GAVILANEZ SARMIENTO 

C.C. 070314914-6 

GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA 

CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8 SARMIENTO PAMEALANA CIA. 

LTDA. 

  

E 

NOTARIO PÚBLICO 

SE OTORGÓ ANTE MÍ, en fe de ello confiero este TERCER TESTIMONIO en 

SIETE FOJAS útiles, que las sello, firmo y rubrico en el mismo lugar y fecha de su 

celebración. 

  

PASAJE - ELORO - ECUADOR



sm 

JUDICATURA y 
                                            

Factura: 001-002-000006630 20160709002000027 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE : 

DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

8 SARMIENTO PAMEALANA CIA 
LTDA 

SOCIAL 

NOTARIO(A) VICTOR ERASMO MACAS SANDOVAL 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON PASAJE 

RAZÓN MARGINAL N” 20160709002000027 

MATRIZ 

20 DE DEL 2016, (15:12) 

MARGINACION A LA MATRIZ 

RESOLUCION NO.SCVS.DIC.IRM.15.00236 DE FECHA 21 DE OCTUBRE DEL 2015 QUE DISPONE EL AB. CARLOS MURRIETA 

MORA INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

21-10-2015 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

REPRESENTADO POR RUC 0791780713001 

TIPO INTERVINIENTE DE IDENTIDAD 

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: 

RAZON MARGINAL QUE SE HACE CONSTAR LA RESOLUCION NO.SCVS.DIC.IRM.15.00236 A LA ESCRITURA PUBLICA DE 
CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA AL ARTICULO DOS DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA GAVILANEZ 
8 SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 20-01-2016 
    NUMERO DE PROTOCOLO:     

       
  

_/ 
NOTARIO(A) SMO MACAS SANDOVAL 

NOTARÍA S JA DEL CANTÓN PASAJE 

RAZÓN MARGINAL: Siento como tal que, se procedió a tomar nota, de la 

RESOLUCION No.SCVS.DIC.IRM.15.00236 de fecha 21 de Octubre del 2015 
que dispone el AB. CARLOS MURRIETA MORA INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE MACHALA el contenido de la Resolución; en su correspondiente matriz es 
decir en la ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA 
AL ARTICULO DOS DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 
GAVILANEZ £ SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA., que fue celebrada en 
esta Notaria el 08 de Octubre del 2015 con protocolo N2 P0O2336, razón que 
margino para los fines de Ley. 

Pasaje, Miércoles 20 de Enero del 2016. 

  

O Macas SEGUNDO 

JE - EL ORO : EEYADOR 

 



TAO PA 

JUDICATURA po    
Factura: 002-002-000011042 20160709001000055 

FECHA: 

TIPO DE 

O CONTRA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE 

OTORGANTES 

VILANEZ 
8 SARMIENTO PAMEALANA CIA 

LTDA 

SOCIAL 

NOTARIO(A) NANCY MARIBEL MORAN GAONA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON PASAJE 

RAZÓN MARGINAL. N* 20160709001000055 

MATRIZ 

22 DE ENERO DEL 2016, (12:14) 

MARGINAL 

DE COMP. 

07-04-2015 

S50709001P00682 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

REPRESENTADO POR RUC 0791780713001 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: 
RAZON EN MATRIZ Y TESTIMONIOS, CONFORME DISPONE EL ARTICULO TERCERO RESOLUCION SCVS.DIC.IRM 15.00236, 

EMITIDA POR EL AB. CARLOS MURRIETA MORA, INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA, CON FECHA 21 DE OCTUBRE 
DEL 2015. 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 22-01-2016 
    NUMERO DE PROTOCOLO:   20160709001000055 
  

    

NOTARIO(A) NANCY MARIBEL MORAN GA NA 

  

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN PASAJE 

RAZON: Siento como tal que con fecha de hoy veintidós de Enero del dos mil dieciséis he 
dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo tercero de la Resolución número 
SCVS.DIC.IRM.15. 00236 de fecha veintiuno de Octubre del dos mil quince, dictada por el 
Intendente de Compañías Machala Abogado Carlos Murrieta Mora; mediante el cual 
aprueban el cambio de domicilio de la Parroquia Rural Casacay, cantón Pasaje, provincia 
de El Oro, a la Parroquia Abañin del cantón Zaruma, provincia de El Oro; y, la Reforma del 
estatuto de la compañía CONSTRUCTORA GAVILANEZ £ SARMIENTO PAMEALANA CIA. 
LTDA.. que antecede y de la cual he tomado debida nota al margen de la matriz de la 

escritura celebrada en esta Notaria con fecha siete de Abril del año dos mil quince. 

Pasaje, Enero 22 del 2016 

    ¡Hegerdo nda 
NOTARÍA PRIMERA DELÁ 
CANTÓN PASAJE 

1. ORO - ECUADOR 

    

 



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 

MERCANTIL, DEL CANTÓN ZARUMA? - 
Plaza de la Independencia/07-297-3741 

E-MAIL: rp.zaruma.eto.27()gmail.corn 

  

Número de Repertorio: 57 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio:  28-dic-2015 

  
EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN ZARUMA, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) 

ellos) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha veintinueve de diciembre de dos mil quince queda inscrito el acto o contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de MERCANTIL No. 57 (CINCUENTA Y SIETE) celebrado entre: 
((GAVILANEZ SARMIENTO JIMMY FRANKLIN en calidad de GERENTE] [CONSTRUCTORA GAVILANEZ £ 
SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA], [INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE MACHALA en 
calidad de INTENDENTE DE COMPAÑÍAS), Junto con la Resolución Aprobada No SCVS DIC.IRM.15.00236, dictada 

por la Intendencia de Compañía el 21 de octubre del 2.015. 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es). 

Tipo Bien Cod Catastral Tdemt Predial No Ficha Actos 

COMPAÑIA 0791780713001 13 Cambio de Domicilio y Reforma de Estatutos 

CONSTRUCTORA 
GAVILANEZ 8 

SARMIENTO 
PAMEALANA 

Zaruma, Martes 29 de Diciembre de 2 015 

Impreso a las: 14:50.30 

Elaborado por: LIZBETH GOMEZ COELLO 

DA    MANN 
qe 

A Dr. Roa Romer alarza 

REGISTRADOR DE LA pa 

  

Plaza de la Independencia/07-297-3741



  

a Registro Municipal de la Propiedad y y 
REGISTRO DELA PROPIEDAD Mercantil del Cantón Pasaje 

PASAJE 

   
  

FICO: Que he procedido a tomar nota del CAMBIO DE DOMICILIO DE 

LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA GAVILANEZ £ SARMIENTO 

PAMEALANA CIA. LTDA., contenida en la Escritura Pública que 

antecede, celebrada por el señor Jimmy Franklin Gavilanez Sarmiento, en 

su calidad de Gerente de la compañía, al margen del Libro respectivo, esto 

es en el REGISTRO MERCANTIL % 37, correspondiente al 11 de junio de 

2015; así mismo queda inscrita en el REGISTRO MERCANTIL con el 4 8 

y anotada en el Repertorio bajo el 4 40; con fecha de hoy.- Pasaje, a 13 de 

febrero del 2016.-x-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X=X-X-X=X=X XXX XXX XXX 

    
Ata. Mana Preciado Cecilto NE 
AUVZTREAQORA MIINICIPAL Vu 2 

ELLA PROBADO DEL EN 

CAMION PAGAS: 

  
  

  

Los datos consignados erróneos o dolosamente eximen responsabilidad al certificante 

Dirección: Ochoa León e/. Bolivar y Azuay * Teléfono: 2918 -190 O 
email: registromunicipalpropiedadpasajeOMHhotmail.com



  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS   
FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8: SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA. 
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
        

EXPEDIENTE: RUC: 0791780713001 [NACIONALIDAD: ECUATORIANA 

NOMBRE COMERCIAL: | CONSTRUCTORA GAVILANEZ 8. SARMIENTO PAMEALANA CIA. LTDA. 

DOMICILIO LEGAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

EL ORO ZARUMA ZARUMA 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

EL ORO ZARUMA ABAÑIN 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

ABAÑIN ABAÑIN ABAÑIN 

CALLE: NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 

AV. PRINCIPAL S/N S/N 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

S/N S/N 50 KM 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

S/N OFICINA (CASA) S/N 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

S/N 073093340 0968594313 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

franklings74(Whotmail.com 

CELULAR: FAX: 

REFERENCIA UBICACIÓN: 

FRENTE A LA ECUELA AMERICA 
  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

JIMMY FRANKLIN GAVILANEZ SARMIENTO 
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

0703149146 
  

  IDeclaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido 

Ipresente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

       

  

   
   

   
AE 

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones.   
 



    

Registro Municipal de la Propiedad y    macsrigos A nora Mercantil del Cantón Pasaje 
PASAJE 

  

Pasaje, a 13 de febrero del 2.016 

Oficio N? RMPMP-2016-177 

Abogado 

Carlos Murrieta Mora l o 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA : 7 

Presente.- : y 

De mi consideración: o ? 
e 

Para los fines legales consiguientes remito a Usted copia de la 

Escritura Pública de Cambio de Domicilio y Reforma al Articulo Dos del 
Estatuto de la Compañía Constructora Gavilanez $£ Sarmiento Pamealana Cia. 

Ltda.- 
” 

Lo que comunico para fines de ley.- 

Atentamente, 

hacia 
pian Uaad 

Abg. Diana Preciado Cedillo 
REGISTRADORA MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 

MERCANTIL DEL CANTON PASAJE 

  

Los datos consignados erróneos o dolosamente eximen responsabilidad al certificante 

Dirección: Ochoa León e/. Bolivar y Azuay * Teléfono: 2918 -190 A 

email: registromunicipalpropiedadpasajeSWHhotmail.com


